Technische Daten
Stand Mai 98
Sicherungsautomaten
Baureihe S 280-Bahn,
S 280 UC-Bahn
ABB STOTZ-KONTAKT
System pro M SK 4
2

22
System pro M
Pol- Bemes- Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
zahl sungs- 40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
strom In A Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN DM pe kg St.
0,2 S 281-K 0,2 GH S281 1166 R0087 43120 5 0,130 10/40
0,3 S 281-K 0,3 GH S281 1166 R0117 43160 1
0,5 S 281-K 0,5 GH S281 1166 R0157 43200 4
0,75 S 281-K 0,75 GH S281 1166 R0187 43250 9
1 S 281-K 1 GH S281 1166 R0217 43290 5
1,6 S 281-K 1,6 GH S281 1166 R0257 43340 7
2 S 281-K 2 GH S281 1166 R0277 43360 5
3 S 281-K 3 GH S281 1166 R0317 43380 3
4 S 281-K 4 GH S281 1166 R0337 43430 5
6 S 281-K 6 GH S281 1166 R0377 43460 2
8 S 281-K 8 GH S281 1166 R0407 43510 4
10 S 281-K 10 GH S281 1166 R0427 43530 2
13 S 281-K 13 GH S281 1166 R0447 97000 1
16 S 281-K 16 GH S281 1166 R0467 43550 0
20 S 281-K 20 GH S281 1166 R0487 43570 8
25 S 281-K 25 GH S281 1166 R0517 43600 2
32 S 281-K 32 GH S281 1166 R0537 43620 0
40 S 281-K 40 GH S281 1166 R0557 43640 8
UBmax
440 V � 50 S 281-K 50 GH S281 1166 R0577 43660 6 0,160
60 V ... 63 S 281-K 63 GH S281 1166 R0607 43680 4
0,2 S 282-K 0,2 GH S282 1166 R0087 44780 0 0,260 5/20
0,3 S 282-K 0,3 GH S282 1166 R0117 44820 3
0,5 S 282-K 0,5 GH S282 1166 R0157 44860 9
0,75 S 282-K 0,75 GH S282 1166 R0187 44910 1
1 S 282-K 1 GH S282 1166 R0217 44950 7
1,6 S 282-K 1,6 GH S282 1166 R0257 45000 8
2 S 282-K 2 GH S282 1166 R0277 45020 6
3 S 282-K 3 GH S282 1166 R0317 45040 4
4 S 282-K 4 GH S282 1166 R0337 45090 9
6 S 282-K 6 GH S282 1166 R0377 45110 4
8 S 282-K 8 GH S282 1166 R0407 45160 9
10 S 282-K 10 GH S282 1166 R0427 45180 7
13 S 282-K 13 GH S282 1166 R0447 97060 5
16 S 282-K 16 GH S282 1166 R0467 45200 2
20 S 282-K 20 GH S282 1166 R0487 45220 0
25 S 282-K 25 GH S282 1166 R0517 45240 8
32 S 282-K 32 GH S282 1166 R0537 45260 6
UBmax 40 S 282-K 40 GH S282 1166 R0557 45280 4
440 V �
110 V ... 50 S 282-K 50 GH S282 1166 R0577 45300 9 0,320
� 63 S 282-K 63 GH S282 1166 R0607 45320 7
� UBmax110 V ... mit 2 Kontaktbahnen in Reihenschaltung
Sondervariante mit Nulleiter-Überwachung
50/4 S 283-K 50/281-K 4 GH S284 5733 R0007 0,320
Sicherungsautomaten
Baureihe S 280-Bahn S 280-K

Auswahltabelle
1
Pol- Bemes- Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
zahl sungs- 40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
strom In A Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN DM pe kg St.
0,5 S 281-Z 0,5 GH S281 1166 R0158 43210 3 0,130 10/40
1 S 281-Z 1 GH S281 1166 R0218 43300 1
1,6 S 281-Z 1,6 GH S281 1166 R0258 43350 6
2 S 281-Z 2 GH S281 1166 R0278 43370 4
3 S 281-Z 3 GH S281 1166 R0318 43390 2
4 S 281-Z 4 GH S281 1166 R0338 43440 4
6 S 281-Z 6 GH S281 1166 R0378 43470 1
8 S 281-Z 8 GH S281 1166 R0408 43520 3
10 S 281-Z 10 GH S281 1166 R0428 43540 1
16 S 281-Z 16 GH S281 1166 R0468 43560 9
20 S 281-Z 20 GH S281 1166 R0488 43580 7
25 S 281-Z 25 GH S281 1166 R0518 43610 1
32 S 281-Z 32 GH S281 1166 R0538 43620 0
40 S 281-Z 40 GH S281 1166 R0558 43650 7
UBmax 50 S 281-Z 50 GH S281 1166 R0578 43670 5 0,160
440 V �
60 V ... 63 S 281-Z 63 GH S281 1166 R0608 43690 3
0,5 S 282-Z 0,5 GH S282 1166 R0158 44870 8 0,260 5/20
1 S 282-Z 1 GH S282 1166 R0218 44960 6
1,6 S 282-Z 1,6 GH S282 1166 R0258 45010 7
2 S 282-Z 2 GH S282 1166 R0278 45030 5
3 S 282-Z 3 GH S282 1166 R0318 45050 3
4 S 282-Z 4 GH S282 1166 R0338 45100 5
6 S 282-Z 6 GH S282 1166 R0378 45120 3
8 S 282-Z 8 GH S282 1166 R0408 45170 8
10 S 282-Z 10 GH S282 1166 R0428 45190 6
16 S 282-Z 16 GH S282 1166 R0468 45210 1
20 S 282-Z 20 GH S282 1166 R0488 45230 9
25 S 282-Z 25 GH S282 1166 R0518 45250 7
32 S 282-Z 32 GH S282 1166 R0538 45270 5
UBmax 40 S 282-Z 40 GH S282 1166 R0558 45290 3
440 V � 50 S 282-Z 50 GH S282 1166 R0578 45310 8 0,320
110 V ...
� 63 S 282-Z 63 GH S282 1166 R0608 45330 6
� UBmax 110 V ... mit 2 Kontaktbahnen in Reihenschaltung
2
24
System pro M
Sicherungsautomaten
Baureihe S 280 UC-Bahn
für Gleich- und Wechselstrom
S 280 UC-K
K
nach DIN VDE 0660 Teil 101

 9
2
Pol- Bemes- Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
zahl sungs- 40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
strom In A Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN DM pe kg St.
0,2 S 281 UC-K 0,2 GH S281 0166 R0087 63420 0 0,130 10/40
0,3 S 281 UC-K 0,3 GH S281 0166 R0117 63430 9
0,5 S 281 UC-K 0,5 GH S281 0166 R0157 63440 8
0,75 S 281 UC-K 0,75 GH S281 0166 R0187 63550 4
1 S 281 UC-K 1 GH S281 0166 R0217 63460 6
1,6 S 281 UC-K 1,6 GH S281 0166 R0257 63470 5
2 S 281 UC-K 2 GH S281 0166 R0277 63480 4
3 S 281 UC-K 3 GH S281 0166 R0317 63490 3
4 S 281 UC-K 4 GH S281 0166 R0337 63500 9
6 S 281 UC-K 6 GH S281 0166 R0377 63520 7
8 S 281 UC-K 8 GH S281 0166 R0407 63510 8
10 S 281 UC-K 10 GH S281 0166 R0427 63530 6
16 S 281 UC-K 16 GH S281 0166 R0467 63540 5
20 S 281 UC-K 20 GH S281 0166 R0487 63560 3
25 S 281 UC-K 25 GH S281 0166 R0517 63570 2
32 S 281 UC-K 32 GH S281 0166 R0537 63580 1
40 S 281 UC-K 40 GH S281 0166 R0557 63590 0
UBmax 50 S 281 UC-K 50 GH S281 0166 R0577 63600 6 0,160
440 V �
250 V ... 63 S 281 UC-K 63 GH S281 0166 R0607 63610 5
0,2 S 282 UC-K 0,2 GH S282 0166 R0087 63620 4 0,260 5/20
0,3 S 282 UC-K 0,3 GH S282 0166 R0117 63630 3
0,5 S 282 UC-K 0,5 GH S282 0166 R0157 63640 2
0,75 S 282 UC-K 0,75 GH S282 0166 R0187 63650 1
1 S 282 UC-K 1 GH S282 0166 R0217 63660 0
1,6 S 282 UC-K 1,6 GH S282 0166 R0257 63670 9
2 S 282 UC-K 2 GH S282 0166 R0277 65280 8
3 S 282 UC-K 3 GH S282 0166 R0317 63680 8
4 S 282 UC-K 4 GH S282 0166 R0337 63690 7
6 S 282 UC-K 6 GH S282 0166 R0377 63700 3
8 S 282 UC-K 8 GH S282 0166 R0407 63710 2
10 S 282 UC-K 10 GH S282 0166 R0427 63720 1
16 S 282 UC-K 16 GH S282 0166 R0467 63730 0
20 S 282 UC-K 20 GH S282 0166 R0487 63740 9
25 S 282 UC-K 25 GH S282 0166 R0517 63750 8
32 S 282 UC-K 32 GH S282 0166 R0537 63760 7
40 S 282 UC-K 40 GH S282 0166 R0557 63770 6
UBmax 50 S 282 UC-K 50 GH S282 0166 R0577 63790 4 0,320
440 V �
440 V ... 63 S 282 UC-K 63 GH S282 0166 R0607 63800 0
0,2 S 283 UC-K 0,2 GH S283 0166 R0087 73810 6 0,390 3/12
0,3 S 283 UC-K 0,3 GH S283 0166 R0117 73820 5
0,5 S 283 UC-K 0,5 GH S283 0166 R0157 73830 4
0,75 S 283 UC-K 0,75 GH S283 0166 R0187 73840 3
1 S 283 UC-K 1 GH S283 0166 R0217 73850 2
1,6 S 283 UC-K 1,6 GH S283 0166 R0257 73860 1
2 S 283 UC-K 2 GH S283 0166 R0277 73870 0
3 S 283 UC-K 3 GH S283 0166 R0317 73880 9
4 S 283 UC-K 4 GH S283 0166 R0337 73890 8
6 S 283 UC-K 6 GH S283 0166 R0377 73900 4
8 S 283 UC-K 8 GH S283 0166 R0407 73910 3
10 S 283 UC-K 10 GH S283 0166 R0427 73920 2
16 S 283 UC-K 16 GH S283 0166 R0467 73930 1
20 S 283 UC-K 20 GH S283 0166 R0487 73940 0
25 S 283 UC-K 25 GH S283 0166 R0517 73950 9
32 S 283 UC-K 32 GH S283 0166 R0537 73960 8
UBmax 40 S 283 UC-K 40 GH S283 0166 R0557 73970 7
440 V � 50 S 283 UC-K 50 GH S283 0166 R0577 73980 6 0,480
440 V ...
� 63 S 283 UC-K 63 GH S283 0166 R0607 73990 5
� UBmax 440 V ... mit 2 Kontaktbahnen in Reihenschaltung
2

Auswahltabelle
1
Pol- Bemes- Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
zahl sungs- 40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
strom In A Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN DM pe kg St.
0,5 S 281 UC-Z 0,5 GH S281 0166 R0158 63860 4 0,130 10/40
1 S 281 UC-Z 1 GH S281 0166 R0218 63870 3
1,6 S 281 UC-Z 1,6 GH S281 0166 R0258 63880 2
2 S 281 UC-Z 2 GH S281 0166 R0278 63890 1
3 S 281 UC-Z 3 GH S281 0166 R0318 63900 7
4 S 281 UC-Z 4 GH S281 0166 R0338 63910 6
6 S 281 UC-Z 6 GH S281 0166 R0378 63920 5
8 S 281 UC-Z 8 GH S281 0166 R0408 63940 3
10 S 281 UC-Z 10 GH S281 0166 R0428 63950 2
16 S 281 UC-Z 16 GH S281 0166 R0468 63960 1
20 S 281 UC-Z 20 GH S281 0166 R0488 63970 0
25 S 281 UC-Z 25 GH S281 0166 R0518 63980 9
32 S 281 UC-Z 32 GH S281 0166 R0538 63990 8
40 S 281 UC-Z 40 GH S281 0166 R0558 64000 3
50 S 281 UC-Z 50 GH S281 0166 R0578 64010 2 0,160
63 S 281 UC-Z 63 GH S281 0166 R0608 64020 1
0,5 S 282 UC-Z 0,5 GH S282 0166 R0158 64030 0 0,260 5/20
1 S 282 UC-Z 1 GH S282 0166 R0218 64040 9
1,6 S 282 UC-Z 1,6 GH S282 0166 R0258 64230 4
2 S 282 UC-Z 2 GH S282 0166 R0278 64100 0
3 S 282 UC-Z 3 GH S282 0166 R0318 64110 9
4 S 282 UC-Z 4 GH S282 0166 R0338 64120 8
6 S 282 UC-Z 6 GH S282 0166 R0378 64130 7
8 S 282 UC-Z 8 GH S282 0166 R0408 64140 6
10 S 282 UC-Z 10 GH S282 0166 R0428 64150 5
16 S 282 UC-Z 16 GH S282 0166 R0468 64160 4
20 S 282 UC-Z 20 GH S282 0166 R0488 64170 3
25 S 282 UC-Z 25 GH S282 0166 R0518 64180 2
32 S 282 UC-Z 32 GH S282 0166 R0538 64190 1
40 S 282 UC-Z 40 GH S282 0166 R0558 64200 7
50 S 282 UC-Z 50 GH S282 0166 R0578 64210 6 0,320
63 S 282 UC-Z 63 GH S282 0166 R0608 64220 5
0,5 S 283 UC-Z 0,5 GH S283 0166 R0158 74000 0 0,390 3/12
1 S 283 UC-Z 1 GH S283 0166 R0218 74010 9
1,6 S 283 UC-Z 1,6 GH S283 0166 R0258 74020 8
2 S 283 UC-Z 2 GH S283 0166 R0278 74030 7
3 S 283 UC-Z 3 GH S283 0166 R0318 74040 6
4 S 283 UC-Z 4 GH S283 0166 R0338 74050 5
6 S 283 UC-Z 6 GH S283 0166 R0378 74060 4
8 S 283 UC-Z 8 GH S283 0166 R0408 74070 3
10 S 283 UC-Z 10 GH S283 0166 R0428 74080 2
16 S 283 UC-Z 16 GH S283 0166 R0468 74090 1
20 S 283 UC-Z 20 GH S283 0166 R0488 74100 7
25 S 283 UC-Z 25 GH S283 0166 R0518 74110 6
32 S 283 UC-Z 32 GH S283 0166 R0538 74120 5
40 S 283 UC-Z 40 GH S283 0166 R0558 74130 4
50 S 283 UC-Z 50 GH S283 0166 R0578 74140 3 0,480
63 S 283 UC-Z 63 GH S283 0166 R0608 74150 2
� UBmax bei 440 V ... mit 2 Kontaktbahnen in Reihenschaltung
UBmax
440 V �
250 V ...
2
3
UBmax
440 V �
440 V ...
�
UBmax
440 V �
440 V ...
�
26
System pro M
Zusatzeinrichtungen für Sicherungsautomaten
der Baureihe S 280-Bahn, S 280 UC-Bahn
S 2-H11
S 2-H 11 x

 9
1
Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN DM pe kg St.
Auswahltabelle
S
K
 0
32
8
B
 9
1
S
K
 0
32
9
B
 9
1
S
K
 0
33
2
B
 9
1
Hilfsschalter
1 S + 1 Ö S 2-H 11 GH S270 1916 R0001 61500 1 0,04 1
2 S S 2-H 20 GH S270 1916 R0002 61510 0 0,04 1
2 Ö S 2-H 02 GH S270 1916 R0003 61520 9 0,04 1
Hilfsschalter, Steckanschluß 2 x (2,8 x 0,8)
1 S + 1 Ö S 2-H 11 X GH S270 1917 R0001 61530 8 0,04 1
2 S S 2-H 20 X GH S270 1917 R0002 61540 7 0,04 1
2 Ö S 2-H 02 X GH S270 1917 R0003 61550 6 0,04 1
Hilfsschalter
2 S + 1 Ö S 2-H 21 GH S270 1936 R0001 01370 3 � 0,05 1
1 S + 2 Ö S 2-H 12 GH S270 1936 R0002 01380 2 � 0,05 1
3 S S 2-H 30 GH S270 1936 R0003 01390 1 � 0,05 1
3 Ö S 2-H 03 GH S270 1936 R0004 01400 7 � 0,05 1
Hilfsschalter, kleine Leistung
2 S + 1 Ö S 2-H 21 kL GH S270 1937 R0001 12810 0 � 0,05 1
1 S + 2 Ö S 2-H 12 kL GH S270 1937 R0002 12820 9 � 0,05 1
3 S S 2-H 30 kL GH S270 1937 R0003 12830 8 � 0,05 1
3 Ö S 2-H 03 kL GH S270 1937 R0004 12840 7 � 0,05 1
1 S S 2-H 10 kL GH S270 1937 R0005 33140 1 � 0,05 1
Stecksockel für S 280, In � 32 A
E 2-EST GH S280 1925 R0001 12770 7 12770 7 12770 7 12770 7 12770 7 � 0,07 1
� bbn-Nr.: 40 16779
Signalkontakt
mit Schraubanschluß S 2-S GH S280 1902 R0008 42920 2 0,05 1
Signalkontakt / Hilfsschalter
mit Schraub- S 2-S/H GH S280 1901 R0008 42900 4 0,05 1
anschluß
Unterspannungsauslöser
12 V DC S 2-UA 12 GH S280 1911 R0001 42970 7 0,09 1
24 V AC/DC S 2-UA 24 GH S280 1911 R0002 42980 6 1
48 V AC/DC S 2-UA 48 GH S280 1911 R0003 79360 0 1
110 V AC/DC S 2-UA 110 GH S280 1911 R0004 43000 0 1
220 V AC/DC S 2-UA 220 GH S280 1911 R0005 43010 9 1
380 V AC S 2-UA 380 GH S280 1911 R0006 79370 9
Arbeitsstromauslöser
12 ... 60 V � S 2-A 1 GH S280 1909 R0001 42930 1 0,145 1
100 ... 415 V � S 2-A 2 GH S280 1909 R0002 42940 0 0,145 1
und
110 ... 250 V �
Neutralleiter
S 2-NT GH S270 1908 R0001 36610 1 0,06 1
Zusatzeinrichtungen, werksseitig angebaut,
auf Anfrage Tel. (06221) 701 - 748

 9
1
Beschreibung Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN DM pe kg St.
Klemmenabdeckkappe KA 27
Für allseitigen Schutz gegen Berühren stromführender Teile. Geeignet zum Bau von Schaltanlagen nach DIN VDE 0106,
Teil 100 und VBG 4.
Die  Stirnteile  sind  auf  Hutschienen  EN 50 022,  35 mm  aufschnappbar.  Die  Haubenteile  sind  486  mm  =  27  Module
(à 18 mm lang), innen je 1/2 Modul vorgrprägt für bedarfsweises Ablängen.
Haubenteil, 1 Stück KA 27 H GH S210 1933 R0001 13630 8 0,104 10
Stirnteil, 1 Stück KA 27 S GH S210 1934 R0001 13640 7 0,027 10
Einbausatz für Flanschbefestigung
bestehend aus Flanschrahmen, Befestigungsbolzen und Tragschiene
für Sicherungsautomaten der Baureihen S 260, S 270, S 280
für 2 Module S 500 ME 1 GH S500 1008 R0001 48450 8
für 5 Module S 500 ME 2 GH S500 1008 R0002 48460 7
für 10 Module S 500 ME 3 GH S500 1008 R0003 48470 6
Klemme
für rückseitigen Anschluß der Hauptkontakte bei Fronteinbau
bis 25 mm² S 500-K 1 GH S500 1210 R0001 48530 7
Drehantrieb
(zur Betätigung von Automaten in geschlossenen Verteilern)
S 2-DH GH S270 1950 R0001 25400 7� 0,138 1
� bbn-Nr.: 40 16779
Füllwand
Materialstärke 1, hellgrau, zum Ausgleich von Anreihtoleranzen bei Verschienung von Einbau-Sicherungsautomaten
SZ-FW GH L530 1901 R0001 06030 6 0,001 25
Erhöhungsstück
Zum Ausgleich von Einbaugeräten mit einer Einbauhöhe von 68 mm an Hochleistungs-Sicherungsautomaten der
Baureihe S 220 (83 mm).
SZ-ES 68/83 GH V021 1425 R0001 53390 9 0,003 20
Endklammer
Zur Verhinderung seitlichen Verschiebens von Einbaugeräten auf Hutschienen EN 50 022, 35 x 7,5 mm
END GJ I100 1814 R0001 59090 2 0,02 50
Füllstück
Breite 8,75 mm, als Distanzstück, verschiedene Höhen abbrechbar, für Hutschienen EN 50 022, 35 x 7,5 mm
für Sicherungsautomaten S 220 (3 verschiedene Höhen)
SZ-FST GJ I148 0003 R0001 59410 8 0,01 25
für Sicherungsautomaten S 260, S 270 und S 280 (2 verschiedene Höhen)
SZ-FST 2 GH L530 1908 R0001 06070 2 0,01 25
Federteile
Träger für Geräteabdeckungen, verschiedene Distanzhöhen
in Verbindung mit Füllstück SZ-FST und SZ-FST-2
SZ-FDT-2 GH L530 1908 R0005 06080 1 0,002 25
29
System pro M
Zubehör für Sicherungsautomaten
der Baureihe S 260, S 270, S 280
VFK A1 - C1
Beschreibung Bestellangaben bbn Preis Preis- Gew. Verp.-
40 12233 1 Stück grup- 1 St. einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN DM pe kg St.
Verlängerte Flachklemmen für Sammelschienenanschluß mit Langloch- oder Kammsammelschienen